



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023 - SEMSA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023 - SEMSA

Instrumento de Contrato, que entre si celebram, de um lado o Município de Santarém através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, sediada na Avenida Mendonça Furtado, nº 2440, entre Travessa Assis de Vasconcelos e Travessa Barjonas de Miranda, Bairro Aldeia, CEP 68.040-050, na cidade de Santarém, Estado do Pará, CNPJ: nº 17.556.659/0001-21, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde Sra. IRLAINE MARIA FIGUEIRA DA SILVA, brasileira, residente e domiciliada na Rua Hortencia, nº 869, Bairro Jardim Santarém, titular do CPF nº 698.248.862-49 e cédula de identidade RG nº 3887638 PC/PA, segundo o Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS de 01 de Novembro de 2022, considerando o julgamento do PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2023, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **A. C. COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, CNPJ: 38.084.429/0001-87, Endereço: Pass. São Pedro, Nº 50 Res. São Pedro, Alameda (A) Nº4, Px A Br 316 Cep 67.113-780 – Coqueiro – Ananindeua – PA, FONE (91) 3207-2696, Banco: Bradesco S/A Agência: 1672-1 Conta Corrente: 63.875-7, e-mail: acomerciodistribuidora@gmail.com, neste ato representada por ADRIANO COLARES DE OLIVEIRA, Carteira de Identidade nº 4464090 expedido pelo SSP/PA, CPF nº 815.721.402-59, residente e domiciliado(a) no(a) Avenida Mangueirão, 14, Mangueirão, Belém, Pa, CEP: 66640480; **A J COM. ATAC. DE MED. E PRODUTOS HOSPITALAR – LTDA**, CNPJ: 32.137.731/0001-70, END. Av. Romulo maiorana – 1792 a – CEP: 66093-005 – Marco – Belém/PA, E-MAIL: ajhospitaral@gmail.com - CONTATO: (91) 3353-8889 / (91) 98856-3301, Banco: Banpará - AG: 53 - CONTA: 7794215, neste ato representada por Fabio Castro Barbosa, CPF/MF: 844.060.542-00 - RG: 4762847 PC/PA, residente e domiciliado (a) no(a) Pass. Santo Antonio, 8, CEP: 66.615-142, Marambaia - Belém / PA; **AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA**, CNPJ: 37.556.213/0001-04, endereço Av. Presidente Getúlio Vargas, 4627, Cidade: Castanhal, Estado: Pará, Telefone: (91) 3349-6169, e-mail: ahcorcomercio@gmail.com, Banco: 001 Agência: 4451-2 Conta: 35816-9, neste ato representada por Amanda Carolina Candida Lopes da Silva, RG 5773163 PC/PA, CPF 027.813.562-55 residente e domiciliado(a) no(a) Trav Barão do Triunfo, 3508, APT 306, Marco, Belém, PA, CEP 66095055; **BIOLOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI**, CNPJ: 06.175.908/0001-12, Insc.Est. nº. 90302125-06 endereço Rua Profª Zeldia C. Cursi Mastriani, 265-A – Jd. D'Avila – CEP 86.182-530 Cambe – Paraná / Fone/Fax (43)3254-6426 / E-mail – biologica@biologicadistribuidora.com.br, Banco do BRASIL AG: 0768-4 C/C: 23.719-1, neste ato representada por Luis Carlos dos Santos, RG 3.586.891-7 SSP/PR, CPF 365.440.519-34, Rua Professora Mariana Silvério Muniz, 446 Bairro: São Francisco, Cidade/UF: Cambé / PR CEP: 86.182-600; **DENTAL MARIA LTDA**, CNPJ nº 09.222.369/0001-13, Endereço Rua Erê, 34 – Sala 304 – Bairro Prado – Belo Horizonte/MG CEP 30.411-052 Telefone (31) 2522-8202, E-mail: institucionallicita@dentalmaria.com.br, Inscrição Estadual 001053609.00-33, Banco: Banco do Bradesco Agência 1210 Conta Corrente 299778-9 neste ato representada por GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA Cargo Sócia Administradora RG nº MG – 8.286.276 CPF nº 027.400.146-27 Nacionalidade Brasileira Estado Civil Casada, residente e domiciliado(a) no(a) Rua Rádio, nº 20, apto 202, Torre Panorama, Bairro Serra, Belo Horizonte/MG CEP 30.240-210; **DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA**, CNPJ 44.223.526/0001-06, endereço Avenida Gustavo Fetter, nº 2564, bairro Centro – 89899-000 - Iporã do Oeste SC Telefone: 49 3634 - 1184 – Celular (49) 99113 – 9172, e-mail: licitacao.aguaboa@hotmail.com, Insc Estadual 261410822, Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0599-1 Conta: 60.824-6, neste ato representada por Elci Triches Berti, Carteira de Identidade nº 1.949.508, Órgão Expedidor SSP/SC, CPF nº 828.231.039-53, residente e domiciliado(a) no(a) Rua das Flores, 326 – Centro, Iporã do Oeste/SC, e-mail: licitacao.aguaboa@hotmail.com, telefone: (49) 9 9113 9172; **E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **34.915.637/0001-20**, com sede na Travessa Sorriso de Maria, 181, Jardim Santarém, CEP: 68.030-580, Santarém – PA, Telefone: (93) 3064.1437, e-mail: cirurgicatapajos@hotmail.com, Dados Bancários: Banco do Brasil S/A, AG: 4.415-6 Conta Corrente: 34.872-4, neste ato representada por **IVALDO ARAÚJO CAVALCANTE**, inscrito no CPF/MF sob nº 098.819.642-53, portador da Carteira de identidade civil nº 3129459/SSP/PA, residente e domiciliado na Rua Girassol, 1193, Jardim Santarém, CEP: 68.030-330, Santarém – PA; **J. E. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ: 10.897.117/0001-73, endereço Rua Raimundo B. Santana Nº 212 – Centro- Marituba/PA Fone: (91) 3256-3025 Email: comercial@vmedhospitaral.com.br, Dados bancários: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA : 4132-7 C/C: 2525-9, neste ato representada por JOAO EMILIO SANTANA PINTO, titular do CPF/MF: 661.514.492-15 e RG nº: 2582584 Expedido por:



SEGUP/PA, residente e domiciliado(a) no(a) Rua Antonio Bezerra Falcão, N° 554 CEP: 67200-000 Cidade: Marituba/PA, Email: Emilio-joao@hotmail.com fone: 99373-2525; **LA DALLA PORTA JÚNIOR LTDA**, CNPJ n° 11.145.401/0001-56, endereço Rua Pascoal Gomes Librelotto N° 20 Bairro: Pq. Dom Antonio Reis Cidade: Santa Maria UF: RS CEP: 97065-290 Tel: (55) 3025-9900, E-mail para contato: ladallaporta@hotmail.com, Inscrição Estadual: 109/0346767, Dados Bancários: Banco Do Brasil Agência: 7641-4 Conta Corrente: 247x, neste ato representada por Luis Alberto Dalla Porta Júnior portador da carteira de identidade n° 5089573843 e do CPF n° 016.047.580-58, residente e domiciliado(a) no(a) Rua Inconfidentes, n° 50, bairro Nossa Senhora Medianeira, Santa Maria, RS, CEP 97015-290; **MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ: 37.730.050/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.704.869-1 Avenida Tancredo Neves, 2551 – Bairro: Premem, CEP: 68372-574, Fone: (93) 3191-0091 Altamira-Pará, e-mail: distribuidoramedcomodonto@gmail.com, Dados Bancários: 001- BANCO DO BRASIL AG: 567-3 CC: 73480-2, neste ato representada por Tarsila Albuquerque Coelho Gomes, portadora da Carteira de Identidade n° 3236631, e do CPF n° 683.144.422-91, e-mail: distribuidoramedcomodonto@gmail.com, Fone: (93) 991410867, residente e domiciliado(a) no(a) Avenida Tancredo Neves, n° 8578, na cidade de Altamira, Estado do Pará; **P G LIMA COM EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob o n° 23.493.764/0001-61 e Inscrição Estadual n° 15.503.319-0, com endereço à AL das Mangueiras, n° 33, lanetama, CEP: 68.745-000 – Castanhal/Pará, e-mail: pglima.lic@gmail.com (licitação/contratos) / pglima.fat@gmail.com, tel: (91) 3271-3037/ 91 99211-1832, neste ato representada por POLYANA GRIPP LIMA, portadora do RG n° 4203112 SSP/PA e CPF n° 766.809.592-68, residente e domiciliada à Rua João Balbi, Edifício Turmalina, n° 1245, Nazaré, CEP: 66060-425, Cidade de Belém/PA; **PIETRA ODONTO IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ n° 28.877.319/0001-19, endereço Rua: Gastão Vieira, 453 – Santa Felícia – São Carlos SP – CEP 13.562-410, TEL/FAX 16 – 3373 7790 e-mail pietralicitacoes@gmail.com, Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência : 3062-7 C/C – 36897-0, neste ato representada por Vera Aparecida Trevisano Kondor, portador(a) da Carteira de Identidade n° 6676542 , do CPF n° 214.561.298- 05, residente e domiciliada nesta cidade de São Carlos- Estado de São Paulo, na Rua São Sebastião, n° 1170, 52 andar, Parque Santa Monica, CEP. 13561-207; **PORTELA & LIMA LTDA**, CNPJ: 07.506.786/0001-62, Endereço: Av. São Sebastião n° 1046, Santa Clara. CEP: 68005-090 Cidade: Santarém UF: PA, E-mail odontolab.pa@hotmail.com, fone (93) 3522-7762 / 3064-5952 Cel. 9974-3554, Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0130-9 c/c: 42372-6, neste ato representada por Ildemar Portela Lima, titular do CPF: 324.352.902-68 e RG n°: 1884208 Expedido por: SPP/PA, residente e domiciliada na Av Barão do Rio Branco n° 1237 CEP: 68010-060 Cidade: Santarém UF: PA; **R.F. BARILE LTDA, CNPJ: 29.230.269/0001-46** - Insc. Estadual: 15.586.658-3 - Endereço: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, n° 1653 – Sala A, Altos, Bairro Esplanada do Xingu, no município de Altamira –Pará. CEP: 68372-005 | Fone e Whatsapp: (93) 99172-2060 – | e-mail: rbarileatm@gmail.com, neste ato representada por **ROBSON FERNANDES BARILE**, titular do RG n° 3230385, expedida pela PC/PA e CPF n° 682.116.942/04, residente e domiciliado a Avenida João Pessoa, n° 1472, Bairro Centro, Altamira-Pará, CEP 68371-040; **SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA**, CNPJ: 28.820.255/0001-10, Inscrição Estadual: 90763060-92, endereço: Dr Lisimaco Ferreira da Costa, 225 SL 01, Recreio, Londrina - PR, CEP: 86025-090, e-mail: nfelondrinasc@gmail.com / licitacao@licitacoes.londrina.br / supremadental@licitacoes.londrina.br, telefone: 43 3376-6360, Dados Bancários: Banco do Brasil S/A | AGENCIA: 1472-9 | C/C: 029.688-0, neste ato representada por JULIANA CAROLINA ZANINELLI LADEIRA, titular do RG: 8.976.304-5 e CPF: 050.536.699-10 residente e domiciliada na cidade de Londrina-PR à Rua Taquari n° 55 – fundos - Vila Recreio, CEP 86.025-290; **VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA**, CNPJ: 33.992.679/0001-00, endereço Av França 735 - PVMT 3 CEP: 90.230-220 Bairro: Navegantes Porto Alegre – RS, e-mail: licita.mvrepresentacoes@gmail.com, Tel. Fone: (51) 3080-7070 / R: 900, Dados Bancários: Banco do Brasil (001) - AG: 0367-0 C/C: 76287-3, neste ato representada por Vitoria Teixeira de Oliveira, CPF: 038.249.750-33, RG: 1110889779, residente e domiciliada Av. Guilherme Shell, n° 5626, Centro, Sala 602, Canoas - RG, CEP: 92.310-364 e **VRM IMPORT LTDA- ME**, CNPJ sob o n° 45.157.605/0001-29, Inscr. Estadual n° 90930973-59, Inscr. Municipal n° 45137, estabelecida na Rua Castro, n° 145 anexo sobreloja sobrado, Centro, no Município de Apucarana, Estado do Paraná, CEP 86804-290, e-mail: vrimport@hotmail.com / vrimport@outlook.com, Tel. (43) 99912-4153 (43) 3033-4035, Dados Bancário: AGÊNCIA: 8571-5 CONTA: 376-X (0) BANCO DO BRASIL, neste ato representada por Rafael Machado, RG n° 9.245740-0. SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o n° 050.247.779-21, endereço Rua Castro, n° 145 anexo sobreloja sobrado, Centro, no Município de Apucarana, Estado do Paraná, CEP 86804-290, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis



nº. 8.666/93, 10.520/2002, e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - A presente Ata tem por objeto **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, CEOS, LABORATÓRIO DE PRÓTESE E CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICOS NA UPA 24 HORAS**, conforme as especificações da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 002/2023, Processo Administrativo nº 001/2023, os quais, independentemente de transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o contrarie.

1.2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

1.2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

A. C. COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 38.084.429/0001-87, Endereço: Pass. São Pedro, Nº 50 Res. São Pedro, Alameda (A) Nº4, Px A Br 316 Cep 67.113-780 – Coqueiro – Ananindeua – PA, FONE (91) 3207-2696, Banco: Bradesco S/A Agência: 1672-1 Conta Corrente: 63.875-7, e-mail: acomerciodistribuidora@gmail.com, neste ato representada por ADRIANO COLARES DE OLIVEIRA, Carteira de Identidade nº 4464090 expedido pelo SSP/PA, CPF nº 815.721.402-59, residente e domiciliado(a) no(a) Avenida Mangueirão, 14, Mangueirão, Belém, Pa, CEP: 66640480:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
209	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	ARBORETO	200	FRASCO	R\$ 17,29	R\$ 3.458,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
						R\$ 3.458,00	

A J COM. ATAC. DE MED. E PRODUTOS HOSPITALAR – LTDA, CNPJ: 32.137.731/0001-70, END. Av. Romulo maiorana – 1792 a – CEP: 66093-005 – Marco – Belém/PA, E-MAIL: ajhospitalar@gmail.com - CONTATO: (91) 3353-8889 / (91) 98856-3301, Banco: Banpará - AG: 53 - CONTA: 7794215, neste ato representada por Fabio Castro Barbosa, CPF/MF: 844.060.542-00 - RG: 4762847 PC/PA, residente e domiciliado (a) no(a) Pass. Santo Antonio, 8, CEP: 66.615-142, Marambaia - Belém / PA:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
120	LUVAS DESCARTAVEL TAMANHO PP, CX COM 100 UNID Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex com pó	MEDIX/TO P GLOVE	1.000	CAIXA	R\$ 14,69	R\$ 14.690,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
121	LUVAS DESCARTAVEL TAMANHO P, CX COM 100 UNID Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex com pó	MEDIX/TO P GLOVE	5.250	CAIXA	R\$ 14,18	R\$ 74.445,00	ITEM(NS)-A (Cota Principal) Livre concorrência
122	LUVAS DESCARTAVEL TAMANHO P, CX COM 100 UNID Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex com pó	MEDIX/TO P GLOVE	1.750	CAIXA	R\$ 14,18	R\$ 24.815,00	Para o(s) ITEM(NS)-B (Cota Reservada) ATÉ 25%
123	LUVAS DESCARTAVEL TAMANHO M, CX COM 100 UNID Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex com pó	MEDIX/TO P GLOVE	3.750	CAIXA	R\$ 14,18	R\$ 53.175,00	ITEM(NS)-A (Cota Principal) Livre concorrência
124	LUVAS DESCARTAVEL TAMANHO M, CX COM 100 UNID Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex com pó	MEDIX/TO P GLOVE	1.250	CAIXA	R\$ 14,18	R\$ 17.725,00	Para o(s) ITEM(NS)-B (Cota Reservada) ATÉ 25%
125	LUVAS DESCARTAVEL TAMANHO G, CX COM 100 UNID Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex com pó	MEDIX/TO P GLOVE	1.000	CAIXA	R\$ 14,65	R\$ 14.650,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
						R\$ 199.500,00	

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 37.556.213/0001-04, endereço Av. Presidente Getúlio Vargas, 4627, Cidade: Castanhal, Estado: Pará, Telefone: (91) 3349-6169, e-mail: ahcorcomercio@gmail.com, Banco: 001 Agência: 4451-2 Conta: 35816-9, neste ato representada por Amanda Carolina Candida Lopes da Silva, RG 5773163 PC/PA, CPF 027.813.562-55 residente e domiciliado(a) no(a) Trav Barão do Triunfo, 3508, APT 306, Marco, Belém, PA, CEP 66095055:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
------	-----------	-------	-------	--------------	---------	----------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

6	AGUA OXIGENADA A 10%	SEPTAMAX	30	LITRO	R\$ 6,40	R\$ 192,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
18	ANESTÉSICO LOCAL (MEPVACAÍNA COM EPINEFRINA A 2%) CX/ 50 tubetes	DLA PHARMA	50	CAIXA	R\$ 129,99	R\$ 6.499,50	Para o(s) ITEM(NS)-B (Cota Reservada) ATÉ 25%
19	ANESTESICO LOCAL (Cloridrato de mepivacaína a 30 mg/ml SEM vasoconstritor) CX/ 50 tubete	DLA PHARMA	200	CAIXA	R\$ 138,89	R\$ 27.778,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
22	ANESTESICO TOPICO GEL A BASE CLORIDRATO DE BENZOCAÍNA 12 g	DFL	800	PACOTE	R\$ 12,79	R\$ 10.232,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
27	ARCO DE OSTBY DOBRAVEL PLÁSTICO	LYSANDA	10	UNIDADE	R\$ 8,32	R\$ 83,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
32	BROCA DE LARGO PEESO Nº 3 28mm	MICRODONT/3 R INDUSTRIA	30	UNIDADE	R\$ 8,49	R\$ 254,70	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
33	BROCA DE LARGO PEESO Nº1 28mm	MICRODONT 3R INDUSTRIA	30	UNIDADE	R\$ 8,49	R\$ 254,70	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
34	BROCA DE LARGO PEESO Nº2 28mm	MICRODONT3 R INDUSTRIA	30	UNIDADE	R\$ 8,49	R\$ 254,70	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
70	CERA ROSA Nº 9	LYSANDA	500	CAIXA	R\$ 17,47	R\$ 8.735,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
79	CONES GUTAPERCHA PROTAPER	TANARI/TANA RIMAN	90	KIT	R\$ 43,88	R\$ 3.949,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
84	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	FGM DENTSCARE	500	KIT	R\$ 38,03	R\$ 19.015,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
86	Kit de Silicone de condensação	YLLER	300	KIT	R\$ 96,47	R\$ 28.941,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
88	COLETOR TRANSPARENTE Em polipropileno, capacidade de 80 ml, com tampa de rosca, estéril. CAIXA C/ 500 UND.	CRAL	2	CAIXA C/ 500 UND.	R\$ 219,99	R\$ 439,98	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
102	FITA AUTOCLAVE 19 MMX30 M	MISSNER	500	ROLO	R\$ 5,39	R\$ 2.695,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
106	GESSO COMUM	YAMAY	600	KILO	R\$ 4,89	R\$ 2.934,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
107	GESSO PEDRA TIPO IV	YAMAY	600	KILO	R\$ 13,59	R\$ 8.154,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
114	ISOLANTE PARA GESSO	IMODONTO	200	LITRO	R\$ 39,54	R\$ 7.908,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
132	HIDRÓXIDO DE CALCIO CALEN- 2TUBETES DE CaOH + 2TUBETES GLICERINA	SS WHITE	50	FRASCO	R\$ 84,99	R\$ 4.249,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
133	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1,0 % (SOLUÇÃO DE MILTON) 1LT	ASFER	50	ESTOJO	R\$ 8,49	R\$ 424,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
134	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 % (SOLUÇÃO DE LABARRAQUE) 1LT	RIOQUIMICA	50	LITRO	R\$ 10,74	R\$ 537,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
150	LIMA M-FILE 015-040 L21 (TIPO FLEX)	MK LIFE	50	KIT	R\$ 24,15	R\$ 1.207,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
151	LIMA M-FILE 015-040 L25 (TIPO FLEX)	MK LIFE	50	KIT	R\$ 24,69	R\$ 1.234,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
152	LIMA M-FILE 015-040 L31 (TIPO FLEX)	MK LIFE	50	KIT	R\$ 21,75	R\$ 1.087,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
 AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

							Exclusiva de ME/EPP
153	LIMA M-FILE 045-080 L21 (TIPO FLEX)	MK LIFE	50	KIT	R\$ 24,59	R\$ 1.229,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
154	LIMA M-FILE 045-080 L25 (TIPO FLEX)	MK LIFE	50	KIT	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
155	LIMA M-FILE 045-080 L31 (TIPO FLEX)	MK LIFE	50	KIT	R\$ 25,39	R\$ 1.269,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
160	PELICULA RADIOGRAFICA ADULTO PERIAPICAL	KILZER	150	FRASCO	R\$ 186,25	R\$ 27.937,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
163	PLACA DE VIDRO FACE DUPLA	GOLGRAN	60	UNIDADE	R\$ 21,31	R\$ 1.278,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
240	Escavador de dentina nº16 A pescoço longo	GOLGRAN	100	UNIDADE	R\$ 17,64	R\$ 1.764,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
243	Espátula odontológica, plástica	MAQUIRA	100	UNIDADE	R\$ 3,49	R\$ 349,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
244	Espelho bucal de aumento Nº 5 CAIXA C/ 12 UNIDADE	SSPLUS BIODONT	20	CAIXA C/ 12 UNIDADE	R\$ 31,82	R\$ 636,40	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
271	Mascara de proteção N95 Respirador PFF2 CAIXA COM 100 UNIDADE	DESCARPACK	500	CAIXA COM 100 UNIDADE	R\$ 63,19	R\$ 31.595,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
						R\$ 204.386,48	

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 06.175.908/0001-12, Insc.Est. nº. 90302125-06 endereço Rua Profª Zeldia C. Cursi Mastriani, 265-A – Jd. D'Avila – CEP 86.182-530 Cambe – Paraná / Fone/Fax (43)3254-6426 / E-mail – biologica@biologicadistribuidora.com.br, Banco do BRASIL AG: 0768-4 C/C: 23.719-1, neste ato representada por Luis Carlos dos Santos, RG 3.586.891-7 SSP/PR, CPF 365.440.519-34, Rua Professora Mariana Silvério Muniz, 446 Bairro: São Francisco, Cidade/UF: Cambé / PR CEP: 86.182-600:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
29	BROCA DE GATES Nº 2 28 MM	3R MICRODONT	30	UNIDADE	R\$ 8,81	R\$ 264,30	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
30	BROCA DE GATES Nº 3 28 MM	3R MICRODONT	30	UNIDADE	R\$ 8,81	R\$ 264,30	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
31	BROCA DE GATES Nº 1 28 MM	3R MICRODONT	30	UNIDADE	R\$ 8,82	R\$ 264,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
35	BROCA ENDO Z	3R MICRODONT	30	UNIDADE	R\$ 13,06	R\$ 391,80	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
44	BROCA CIRURGICA P/ OSSO ZEKRYA CILINDRICA HASTE CURTA	3R MICRODONT	150	UNIDADE	R\$ 13,61	R\$ 2.041,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
45	BROCA CIRURGICA P/ OSSO ZEKRYA CILINDRICA HASTE LONGA	3R MICRODONT	150	UNIDADE	R\$ 13,73	R\$ 2.059,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
47	BROCA P/ ACABAMENTO EM RESINA (KIT) P/ ALTA ROTAÇÃO	3R MICRODONT	150	UNIDADE	R\$ 53,98	R\$ 8.097,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
64	CONDICIONADOR DENTAL EM GEL À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37%- Contém 2,5 ml de Ácido Fosfórico, digluconato de clorhexidina, água purificada e Corante. PCT 3 UND	AAF do BRASIL	800	PCT 3 UND	R\$ 3,92	R\$ 3.136,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
 AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

87	Fio retrator gengival	RETRAF - AAF do BRASIL	200	UNIDADE	R\$ 14,55	R\$ 2.910,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
93	ESCOVINHA DE ROBSON cano curto para baixa rotação CA	AAF do BRASIL	300	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 384,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
108	HIDROXIDO DE CALCIO P.A pó 10 g	MAQUIRA	150	FRASCO	R\$ 4,67	R\$ 700,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
119	LIXA DE AÇO P/ ACABAMENTO DE AMALGAMA	AAF do BRASIL	100	CAIXA	R\$ 6,44	R\$ 644,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
130	FILME PLASTICO PVC ATÉ 15cm	LUSAFILM R105	150	ROLO	R\$ 27,99	R\$ 4.198,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
199	SELANTE DE CICATRICULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL	SELAF - AF do Brasil	200	CAIXA	R\$ 11,49	R\$ 2.298,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
207	Isolante- uso odontológico, tipo uso: barreira gengival - 1 SERINGA + 3 PONTEIRAS	AF do BRASIL	50	1 SERINGA + 3 PONTEIRAS	R\$ 8,82	R\$ 441,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
210	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	2i - C/20	700	CAIXA	R\$ 21,59	R\$ 15.113,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
212	TIRAS DE LIXA P/ ACABAMENTO EM RESINA	AAF do BRASIL	150	CAIXA	R\$ 6,69	R\$ 1.003,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
213	TIRAS DE POLIESTER	AAF do BRASIL	150	CAIXA	R\$ 1,24	R\$ 186,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
241	Espátula dupla de inserção nº 1	CASSIFLEX	300	UNIDADE	R\$ 21,89	R\$ 6.567,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
281	Fio retrator gengival, material algodão trançado ou tricotado, tipo não impregnado, espessura ultra extra fino, apresentação embalagem c/ cera de 2,5M, tipo uso estéril/ descartável.	RETRAF - AAF do BRASIL	100	UNIDADE	R\$ 14,55	R\$ 1.455,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
282	Fio retrator gengival, material algodão trançado ou tricotado, tipo impregnado, c/ sais de zinco ou alumínio componente adicional c/ epinefrina, espessura extra fina, com apresentação embalagem c/ cera de 2,5M tipo uso estéril/ descartável.	RETRAF - AAF do BRASIL	100	KIT	R\$ 14,55	R\$ 1.455,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
						R\$ 53.874,50	

DENTAL MARIA LTDA, CNPJ nº 09.222.369/0001-13, Endereço Rua Erê, 34 – Sala 304 – Bairro Prado – Belo Horizonte/MG CEP 30.411-052 Telefone (31) 2522-8202, E-mail: institucional licita@dentalmaria.com.br, Inscrição Estadual 001053609.00-33, Banco: Banco do Bradesco Agência 1210 Conta Corrente 299778-9 neste ato representada por GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA Cargo Sócia Administradora RG nº MG – 8.286.276 CPF nº 027.400.146-27 Nacionalidade Brasileira Estado Civil Casada, residente e domiciliado(a) no(a) Rua Rádio, nº 20, apto 202, Torre Panorama, Bairro Serra, Belo Horizonte/MG CEP 30.240-210:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
55	BROCA CONE INVERTIDO Nº 330	PRIMA ANGELUS	150	UNIDADE	R\$ 4,97	R\$ 745,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
63	ENVELOPE AUTOSSELANTE ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO 150mmx250mm PCT C/ 100	PACK GC	100	PCT C/100 UND	R\$ 36,19	R\$ 3.619,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
73	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN	MAILLEFER	30	UNIDADE	R\$ 74,90	R\$ 2.247,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

	Nº45 25mm						Exclusiva de ME/EPP
74	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN Nº50 25mm	MAILLEFER	30	UNIDADE	R\$ 74,57	R\$ 2.237,10	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
75	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN Nº55 25mm	MAILLEFER	30	UNIDADE	R\$ 74,77	R\$ 2.243,10	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
76	CONES DE GUTAPERCHA CONVENCIONAL F 28mm	DENTSPLY	90	KIT	R\$ 27,18	R\$ 2.446,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
77	CONES DE GUTAPERCHA CONVENCIONAL FF 28mm	DENTSPLY	90	KIT	R\$ 26,91	R\$ 2.421,90	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
78	CONES DE GUTTA PERCHA CALIBRADA 15/40 (SORTIDA) 28mm	DENTSPLY	90	KIT	R\$ 26,95	R\$ 2.425,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
80	CONES PRINCIPAIS DE GUTAPERCHA 45/80 (SORTIDA) 28mm	DENTSPLY	90	KIT	R\$ 27,09	R\$ 2.438,10	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
138	LIMA HEDSTROEM 15-40 21mm	WENDO	15	KIT	R\$ 18,02	R\$ 270,30	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
139	LIMA HEDSTROEM 15-40 25mm	WENDO	15	KIT	R\$ 17,79	R\$ 266,85	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
140	LIMA HEDSTROEM 15-40 31mm	WENDO	15	KIT	R\$ 17,77	R\$ 266,55	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
141	LIMA HEDSTROEM 45-80 21mm	WENDO	15	KIT	R\$ 18,09	R\$ 271,35	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
142	LIMA HEDSTROEM 45-80 25mm	WENDO	15	KIT	R\$ 18,16	R\$ 272,40	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
143	LIMA HEDSTROEM 45-80 31mm	WENDO	15	KIT	R\$ 18,12	R\$ 271,80	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
144	LIMA K-FILE 10 25mm	WENDO	15	KIT	R\$ 17,89	R\$ 268,35	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
145	LIMA K-FILE 15-40 21mm	WENDO	50	KIT	R\$ 18,11	R\$ 905,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
146	LIMA K-FILE 15-40 25mm	WENDO	50	KIT	R\$ 17,92	R\$ 896,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
147	LIMA K-FILE 15-40 31mm	WENDO	50	KIT	R\$ 17,84	R\$ 892,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
148	LIMA K-FILE 45-80 25mm	WENDO	50	KIT	R\$ 18,01	R\$ 900,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
149	LIMA K-FILE 45-80 31mm	WENDO	50	KIT	R\$ 18,06	R\$ 903,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
156	LIMAS K-FILE 45-80 21mm	WENDO	50	KIT	R\$ 18,14	R\$ 907,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
164	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 25-40 (SORTIDA)	DENTSPLY	100	UNIDADE	R\$ 44,22	R\$ 4.422,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
165	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 45-80 (SORTIDA)	DENTSPLY	100	KIT	R\$ 31,82	R\$ 3.182,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
184	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA COR A.1 ESMALTE- TUBO-Compósito restaurador microhíbrido universal, de alto polimento e performance total	TPH SPECTRUM	500	UNIDADE	R\$ 15,12	R\$ 7.560,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



	com consistência esculpível e media viscosidade. Com Matriz Resinosa à base de BisGMA Uretano modificada e conteúdo inorgânico com tamanho médio de carga de 1,30?, porcentagem de carga em peso de 76,47% e em volume de 61%, à base de Vidro de Bário Silanizado, Boro Silicato de Alumínio e Sílica Pirolítica Silanizada. Apresenta ainda Canforoquinona como fotoiniciador, EDAB, Hidroxitolueno Butilado, corantes minerais e fluorescência natural.						
185	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA COR A.2 ESMALTE compósito restaurador microhíbrido universal, de alto polimento e performance total com consistência esculpível e media viscosidade. Com Matriz Resinosa à base de BisGMA Uretano modificada e conteúdo inorgânico com tamanho médio de carga de 1,30?, porcentagem de carga em peso de 76,47% e em volume de 61%, à base de Vidro de Bário Silanizado, Boro Silicato de Alumínio e Sílica Pirolítica Silanizada. Apresenta ainda Canforoquinona como fotoiniciador, EDAB, Hidroxitolueno Butilado, corantes minerais e fluorescência natural.	TPH SPECTRUM	500	UNIDADE	R\$ 14,73	R\$ 7.365,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
186	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA COR A.2 ESMALTE-TUBO-Compósito restaurador microhíbrido universal, de alto polimento e performance total com consistência esculpível e media viscosidade. Com Matriz Resinosa à base de BisGMA Uretano modificada e conteúdo inorgânico com tamanho médio de carga de 1,30?, porcentagem de carga em peso de 76,47% e em volume de 61%, à base de Vidro de Bário Silanizado, Boro Silicato de Alumínio e Sílica Pirolítica Silanizada. Apresenta ainda Canforoquinona como fotoiniciador, EDAB, Hidroxitolueno Butilado, corantes minerais e fluorescência natural.	TPH SPECTRUM	500	UNIDADE	R\$ 15,08	R\$ 7.540,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
187	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA COR A.3 ESMALTE compósito restaurador microhíbrido universal, de alto polimento e performance total com consistência esculpível e media viscosidade. Com Matriz Resinosa à base de BisGMA	TPH SPECTRUM	500	UNIDADE	R\$ 15,40	R\$ 7.700,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



	Uretano modificada e conteúdo inorgânico com tamanho médio de carga de 1,30?, porcentagem de carga em peso de 76,47% e em volume de 61%, à base de Vidro de Bário Silanizado, Boro Silicato de Alumínio e Sílica Pirolítica Silanizada. Apresenta ainda Canforoquinona como fotoiniciador, EDAB, Hidroxitolueno Butilado, corantes minerais e fluorescência natural.						
188	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA COR A.3,5 ESMALTE compósito restaurador microhíbrido universal, de alto polimento e performance total com consistência esculpível e baixa pegajosidade. Com Matriz Resinosa à base de BisGMA Uretano modificada e conteúdo inorgânico com tamanho médio de carga de 1,30?, porcentagem de carga em peso de 76,47% e em volume de 61%, à base de Vidro de Bário Silanizado, Boro Silicato de Alumínio e Sílica Pirolítica Silanizada. Apresenta ainda Canforoquinona como fotoiniciador, EDAB, Hidroxitolueno Butilado, corantes minerais e fluorescência natural.	TPH SPECTRUM	500	UNIDADE	R\$ 15,78	R\$ 7.890,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
189	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA COR B.1 ESMALTE compósito restaurador microhíbrido universal, de alto polimento e performance total com consistência esculpível e media viscosidade. Com Matriz Resinosa à base de BisGMA Uretano modificada e conteúdo inorgânico com tamanho médio de carga de 1,30?, porcentagem de carga em peso de 76,47% e em volume de 61%, à base de Vidro de Bário Silanizado, Boro Silicato de Alumínio e Sílica Pirolítica Silanizada. Apresenta ainda Canforoquinona como fotoiniciador, EDAB, Hidroxitolueno Butilado, corantes minerais e fluorescência natural.	TPH SPECTRUM	500	UNIDADE	R\$ 15,53	R\$ 7.765,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
190	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA COR B.2 ESMALTE compósito restaurador microhíbrido universal, de alto polimento e performance total com consistência esculpível e media viscosidade. Com Matriz Resinosa à base de BisGMA Uretano modificada e conteúdo inorgânico com tamanho médio de carga de 1,30?, porcentagem de carga em peso	TPH SPECTRUM	500	UNIDADE	R\$ 15,89	R\$ 7.945,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
 AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

	de 76,47% e em volume de 61%, à base de Vidro de Bário Silanizado, Boro Silicato de Alumínio e Sílica Piroclítica Silanizada. Apresenta ainda Canforoquinona como fotoiniciador, EDAB, Hidroxitolueno Butilado, corantes minerais e fluorescência natural.						
258	Insensor odontológico, p/ hidróxido de cálcio, material: aço inoxidável, características adicionais: cabo longo, duplo, tipo ponta: ponta angulada	LINHA GG	100	UNIDADE	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
266	RÉGUA METÁLICA PARA ENDODONTIA	MICRODON T	10	UNIDADE	R\$ 13,94	R\$ 139,40	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
269	Tesoura cirúrgica Iris , fina-fina, curva 11,5 cm.	LINHA GG	100	UNIDADE	R\$ 21,21	R\$ 2.121,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
						R\$ 93.734,40	

DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA, CNPJ 44.223.526/0001-06, endereço Avenida Gustavo Fetter, nº 2564, bairro Centro – 89899-000 - Iporã do Oeste SC Telefone: 49 3634 - 1184 – Celular (49) 99113 – 9172, e-mail: licitacao.aguaboa@hotmail.com, Insc Estadual 261410822, Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0599-1 Conta: 60.824-6, neste ato representada por Elci Triches Berti, Carteira de Identidade nº 1.949.508, Órgão Expedidor SSP/SC, CPF nº 828.231.039-53, residente e domiciliado(a) no(a) Rua das Flores, 326 – Centro, Iporã do Oeste/SC, e-mail: licitacao.aguaboa@hotmail.com, telefone: (49) 9 9113 9172:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
46	BROCA CIRURGICA P/ALTA ROTAÇÃO CARBIDE 702 HASTE LONGA	Kavo/Envista FG 702 C	150	UNIDADE	R\$ 8,85	R\$ 1.327,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
94	ESPONJA DE FIBRINA EMBALAGEM C/ 10 UND	Maquira Hemospon c/10	500	EMBALAGEM C/ 10 UND	R\$ 42,50	R\$ 21.250,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
168	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL PEQUENO- Cabo dobrável	MK Life Microaplicador Fino c/100	600	UNIDADE	R\$ 8,51	R\$ 5.106,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
169	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL REGULAR- Cabo dobrável CX 100 UNIDADES	MK Life Microaplicador Regular c/100	600	CX 100 UNIDADES	R\$ 8,52	R\$ 5.112,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
						R\$ 32.795,50	

E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº **34.915.637/0001-20**, com sede na Travessa Sorriso de Maria, 181, Jardim Santarém, CEP: 68.030-580, Santarém – PA, Telefone: (93) 3064.1437, e-mail: cirurgicatapajos@hotmail.com, Dados Bancários: Banco do Brasil S/A, AG: 4.415-6 Conta Corrente: 34.872-4, neste ato representada por **IVALDO ARAÚJO CAVALCANTE**, inscrito no CPF/MF sob nº 098.819.642-53, portador da Carteira de identidade civil nº 3129459/SSP/PA, residente e domiciliado na Rua Girassol, 1193, Jardim Santarém, CEP: 68.030-330, Santarém – PA:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
60	AMALGÁMA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO	SDI AMALGAMA	50	PCT	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
61	AMALGÁMA EM CÁPSULA 2 PORÇÃO	SDI AMALGAMA	50	PCT	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
66	COMPRESSA DE GAZE (compressa de gaze não estéril 100% algodão 8 camadas, 5 dobras, 9 fios por cm2, 15cmx30cm (aberta), 7,5 cmx75cm (fechada). PCT 500 UNIDADES	CLEAN	3.000	PCT 500 UNIDADES	R\$ 13,40	R\$ 40.200,00	ITEM(NS)-A (Cota Principal) Livre concorrência



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
 AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

97	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO CAPACIDADE TOTAL, 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL	DESCARBOX	150	UNIDADE	R\$ 7,15	R\$ 1.072,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
98	FIO CAT GUT CROMADO 3.0 C/24 ENV, 75 CM CX-24 ENVELOPES	TECHNOFIO	300	CAIXA	R\$ 106,00	R\$ 31.800,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
100	FIO MONONYLON Nº 3.0 C/ 24 ENV, 45 CM AGULHA 17MM 3/8 CIRC. 3 CM CORT.CX-24 ENVELOPES	MEDIX	400	CAIXA	R\$ 35,10	R\$ 14.040,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
101	FIO MONONYLON Nº 4.0 C/ 24 ENV, 45 CM AGULHA 17MM 3/8 CIRC. 3 CM CORT. CX-24 ENVELOPES	MEDIX	400	CAIXA	R\$ 40,20	R\$ 16.080,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
180	RESINA ACRILICA LIQUIDO AUTOPOLIMERIZÁVEL 250 ML	DENTARIA BRASIL	200	VIDRO	R\$ 42,20	R\$ 8.440,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
214	Bobina de Esterilização - 100 cm x 100 m	MAXICOR	30	UNIDADE	R\$ 54,50	R\$ 1.635,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
215	Bobina de Esterilização - 80 cm x 100 m ROLO-Bobinas lisas, produzido em papel grau cirúrgico e filme.	MAXICOR	30	UNIDADE	R\$ 48,90	R\$ 1.467,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
216	Bobina de Esterilização - 150 cm x 100 m ROLO-Bobinas lisas, produzido em papel grau cirúrgico e filme	MAXICOR	30	UNIDADE	R\$ 61,65	R\$ 1.849,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
217	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX COM 100 UNIDADE	SOFT AID	1.000	PACOTE	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
259	MOLDEIRA INOX RASA ADULTO P/ DESDENTADO LISA EMBALAGEM COM 8 UNIDADES	TCNODENT	50	UNIDADE	R\$ 131,90	R\$ 6.595,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
263	Porta agulha de Mathieu 14 cm	ABC	300	UNIDADE	R\$ 64,74	R\$ 19.422,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
279	Gesso pedra especial, tipo III, cor amarela, a base de alfa hemi-hidrato, relação A/P de 0,30 a 0,35 tempo de presa de 11ª 13 min, expansão de presa 0,25 a 0,35%, resistência á compressão seca de 480 kg/cm2. Incluindo instruções do fabricante na embalagem. Embalagem com 25Kg.	ASFER	200	UNIDADE	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
						R\$ 170.931,00	

J. E. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.897.117/0001-73, endereço Rua Raimundo B. Santana N° 212 – Centro- Marituba/PA Fone: (91) 3256-3025 Email: comercial@ymedhospitalar.com.br, Dados bancários: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA : 4132-7 C/C: 2525-9, neste ato representada por JOAO EMILIO SANTANA PINTO, titular do CPF/MF: 661.514.492-15 e RG nº: 2582584 Expedido por: SEGUP/PA, residente e domiciliado(a) no(a) Rua Antonio Bezerra Falcão, N° 554 CEP: 67200-000 Cidade: Marituba/PA, Email: Emilio-joao@hotmail.com fone: 99373-2525:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
14	AGULHA HIPODÉRMICA 20X0,55MM CAIXA COM 100 UND	MEDIX/ ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL	100	CAIXA COM 100 UND	R\$ 8,00	R\$ 800,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
115	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/ 100	MEDIX/ Sterilance Medical	300	CAIXA	R\$ 26,79	R\$ 8.037,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
						R\$ 8.837,00	

LA DALLA PORTA JÚNIOR LTDA, CNPJ nº 11.145.401/0001-56, endereço Rua Pascoal Gomes Librelotto N° 20 Bairro: Pq. Dom Antonio Reis Cidade: Santa Maria UF: RS CEP: 97065-290 Tel: (55) 3025-9900, E-mail para contato: ladallaporta@hotmail.com, Inscrição Estadual: 109/0346767, Dados Bancários: Banco Do Brasil Agencia: 7641-4 Conta Corrente: 247x, neste ato representada por Luis Alberto Dalla Porta Júnior portador da carteira de identidade nº 5089573843 e do CPF nº 016.047.580-58, residente e domiciliado(a) no(a) Rua Inconfidentes, nº 50, bairro Nossa Senhora Medianeira, Santa Maria, RS, CEP 97015-290:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
15	ANESTÉSICO LOCAL (Cloridrato de Prilocaina a 3% c/ Felipressina) CX/ 50 tubetes	DFL	600	CAIXA	R\$ 97,00	R\$ 58.200,00	ITEM(NS)-A (Cota Principal) Livre concorrência
17	ANESTÉSICO LOCAL (MEPVACAÍNA COM EPINEFRINA A 2%) CX/ 50 tubetes	DLA	450	CAIXA	R\$ 125,99	R\$ 56.695,50	ITEM(NS)-A (Cota Principal) Livre concorrência
						R\$ 114.895,50	

MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 37.730.050/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.704.869-1 Avenida Tancredo Neves, 2551 – Bairro: Premem, CEP: 68372-574, Fone: (93) 3191-0091 Altamira-Pará, e-mail: distribuidoramedcomodonto@gmail.com, Dados Bancários: 001-BANCO DO BRASIL AG: 567-3 CC: 73480-2, neste ato representada por Tarsila Albuquerque Coelho Gomes, portadora da Carteira de Identidade nº 3236631, e do CPF nº 683.144.422-91, e-mail: distribuidoramedcomodonto@gmail.com, Fone: (93) 991410867, residente e domiciliado(a) no(a) Avenida Tancredo Neves, nº 8578, na cidade de Altamira, Estado do Pará:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
10	ALCOOL 96º	CINORD	120	LITRO	R\$ 8,63	R\$ 1.035,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
28	BROCA CPDRILL (BAIXA ROTAÇÃO)	DENTSPLY	10	UNIDADE	R\$ 51,73	R\$ 517,30	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
56	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 10	DENTSPLY	150	UNIDADE	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
62	ENVELOPE AUTOSSELANTE, ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO 240mmx380mm PCT C/ 100	MAQUIRA	100	PCT C/100 UND	R\$ 61,99	R\$ 6.199,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
67	COMPRESSA DE GAZE (compressa de gaze não estéril 100% algodão 8 camadas, 5 dobras, 9 fios por cm2, 15cmx30cm (aberta), 7,5 cmx75cm (fechada). PCT 500 UNIDADES	MEDIX	1.000	PCT 500 UNIDADES	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00	Para o(s) ITEM(NS)-B (Cota Reservada) ATÉ 25%
90	ESCOVA PARA ACABAMENTO DE RESINA	MAQUIRA	30	UNIDADE	R\$ 24,90	R\$ 747,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
157	MANDRIL P/ CONTRA-ÂNGULO - DISCOS E SERRAS	GOLGRAN	50	KIT	R\$ 5,39	R\$ 269,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
177	PINCEL GROSSO Nº 5	NOVARTIS	3	PACOTE	R\$ 15,21	R\$ 45,63	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
201	SERINGA HIPODÉRMICA DE 10 ML LUER LOCK COM AGULHA 25X7	MEDIX	600	UNIDADE	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
225	Alveolotomo adulto	FAVA	200	UNIDADE	R\$ 102,59	R\$ 20.518,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
226	Alveolotomo infantil	FAVA	20	UNIDADE	R\$ 103,88	R\$ 2.077,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
						R\$ 45.012,13	

P G LIMA COM EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 23.493.764/0001-61 e Inscrição Estadual nº 15.503.319-0, com endereço à AL das Mangueiras, nº 33, Ipanema, CEP: 68.745-000 – Castanhal/Pará, e-mail: pglima.lic@gmail.com (licitação/contratos) / pglima.fat@gmail.com, tel: (91) 3271-3037/ 91 99211-1832, neste ato representada por POLYANA GRIPP LIMA, portadora do RG nº 4203112 SSP/PA e CPF nº 766.809.592-68, residente e domiciliada à Rua João Balbi, Edifício Turmalina, nº 1245, Nazaré, CEP: 66060-425, Cidade de Belém/PA:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
7	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	ASFER	300	GALÃO	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

111	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL TUBO/SERINGA	BIODINA MICA	300	CAIXA	R\$ 40,96	R\$ 12.288,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
126	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO CX/50	M2LIFE	1.000	CAIXA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
200	SELANTE P/ CICRATRICULA E FISSURAS AUTOPOLIMERIZAVEL	BIODINA MICA	500	CAIXA	R\$ 27,99	R\$ 13.995,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
202	ESPÁTULA DE MADEIRA Abaixador língua, material: plástico, tipo: descartável PACOTE C/ 100 UND	THEOTO	300	PACOTE C/ 100 UND	R\$ 24,89	R\$ 7.467,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

R\$ 43.650,00

PIETRA ODONTO IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 28.877.319/0001-19, endereço Rua: Gastão Vieira, 453 – Santa Felícia – São Carlos SP – CEP 13.562-410, TEL/FAX 16 – 3373 7790 e-mail pietralicitacoes@gmail.com, Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência : 3062-7 C/C – 36897-0, neste ato representada por Vera Aparecida Trevisano Kondor, portador(a) da Carteira de Identidade nº 6676542 , do CPF nº 214.561.298- 05, residente e domiciliada nesta cidade de São Carlos- Estado de São Paulo, na Rua São Sebastião, nº 1170, 52 andar, Parque Santa Monica, CEP. 13561-207:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
272	FOTOPOLIMERIZADOR COMPACTO, PORTATIL: TIPO LED COM POTÊNCIA EFETIVA (LUMINOSIDADE) DE 1.200MW, PROGRAMÁVEL EM TRÊS NÍVEIS:20,40 E 60 SEGUNDOS, PONTEIRAS AUTOCLAVÁVEIS, COM EMISSÃO DE SINAL SONORO. APARELHO COM COMPRIMENTO DE ONDA ACIMA DE 450 NM. PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO DA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE-BPF, DE ACORDO COM A RDC 59. CERTIFICADO ISO 9000/1/2.	KONDENTECH otopolimerizad or LED-6 - *Sem Fio / * Com Radiômetro	50	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

R\$ 15.000,00

PORTELA & LIMA LTDA, CNPJ: 07.506.786/0001-62, Endereço: Av. São Sebastião nº 1046, Santa Clara. CEP: 68005-090 Cidade: Santarém UF: PA, E-mail odontolab.pa@hotmail.com, fone (93) 3522-7762 / 3064-5952 Cel. 9974-3554, Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0130-9 c/c: 42372-6, neste ato representada por Ildemar Portela Lima, titular do CPF: 324.352.902-68 e RG nº: 1884208 Expedido por: SPP/PA, residente e domiciliada na Av Barão do Rio Branco nº 1237 CEP: 68010-060 Cidade: Santarém UF: PA:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
11	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 °	Audax	200	LITRO	R\$ 9,59	R\$ 1.918,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
57	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 12	Microdont	150	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
69	CERA ROSA Nº 7	Dentaria Brasil	500	CAIXA	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
71	CERA UTILIDADE C/ 5 LAMINAS	Dentaria Brasil	500	CAIXA	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
72	CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - FRASCO DE PÓ + BISNAGA DE RESINA	Biodinami ca	300	KIT	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
81	CURSOR EM SILICONE PCT C/ 100	Maquira	1	PCT C/100	R\$ 28,50	R\$ 28,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
91	ESCOVA PARA POLIMENTO DE RESINA	Dhpro	30	UNIDADE	R\$ 16,49	R\$ 494,70	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
 AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

							Exclusiva de ME/EPP
116	LAMPADA PARA FOCO H3 12v/55w	Kastec	30	UNIDADE	R\$ 42,25	R\$ 1.267,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
117	LAMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR HALÓGENA 12v/75w	Kastec	30	UNIDADE	R\$ 56,55	R\$ 1.696,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
118	LÁPIS CÓPIA	Kota	50	UNIDADE	R\$ 10,85	R\$ 542,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
205	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL 5ml	SR	200	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 300,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
227	ARTICULADOR TIPO GARFO LATÃO COM MOLA	OGP	610	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 42.700,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
235	CURETA DE LUCAS (PARA ALVÉOLO)	Casiflex	100	UNIDADE	R\$ 19,27	R\$ 1.927,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
261	Placa de vidro	Preven	200	UNIDADE	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
274	Motores de bancada com rolamento blindados que são referencia em tecnologia. *Não necessário lubrificação. *Versátil e de uso contínuo. *Baixa geração de ruídos e vibrações. *Aceita contra ângulos (padrão INTRA-NORMA ISSO 3964). *Para brocas com diâmetro de 2,35 mm. *Composição da parte externa em alumínio anodizado. *Permite variar a velocidade. *Botão para alterar o sentido da rotação. *Acompanha peça reta (não autoclavável). *Acompanha pedal. Ensão:110 V -230V, bivolt automático. *Peso: 1,2 Kg. *Dimensoes: 27x22x11cm. *Rotação:0-30.000 rpm. *Torque: 5 a 6 Ncm. *40 watts.*50/60 hz * Fusível 2A. *Garantia: 6 meses. Validade: indeterminada.	Talmax	5	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

R\$ 98.139,70

R.F. BARILE LTDA, CNPJ: 29.230.269/0001-46 - Insc. Estadual: 15.586.658-3 - Endereço: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, nº 1653 – Sala A, Altos, Bairro Esplanada do Xingu, no município de Altamira –Pará. CEP: 68372-005 | Fone e Whatsapp: (93) 99172-2060 – | e-mail: rfbarileatm@gmail.com, neste ato representada por **ROBSON FERNANDES BARILE**, titular do RG nº 3230385, expedida pela PC/PA e CPF nº 682.116.942/04, residente e domiciliado a Avenida João Pessoa, nº 1472, Bairro Centro, Altamira-Pará, CEP 68371-040:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
273	Avental cirúrgico estéril oxido de etileno	MEDIX	1.000	UNIDADE	R\$ 14,19	R\$ 14.190,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
285	Panela grande com tampa, alumínio batido	SHOPMY	10	UNIDADE	R\$ 314,12	R\$ 3.141,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

R\$ 17.331,20

SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 28.820.255/0001-10, Inscrição Estadual: 90763060-92, endereço: Dr Lisimaco Ferreira da Costa, 225 SL 01, Recreio, Londrina - PR, CEP: 86025-090, e-mail: nfelondrinasc@gmail.com / licitacao@licitacoes.londrina.br / supremadental@licitacoes.londrina.br, telefone: 43 3376-6360, Dados Bancários: Banco do Brasil S/A | AGENCIA: 1472-9 | C/C: 029.688-0, neste ato representada por **JULIANA CAROLINA ZANINELLI LADEIRA**, titular do RG: 8.976.304-5 e CPF: 050.536.699-10 residente e domiciliada na cidade de Londrina-PR à Rua Taquari nº 55 – fundos - Vila Recreio, CEP 86.025-290:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
2	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	IMPLA Modelo: IAB G	5	UNIDADE	R\$ 7,59	R\$ 37,95	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

3	ABRIDOR DE BOCA infantil	IMPLA IAB P	5	UNIDADE	R\$ 6,67	R\$ 33,35	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
4	SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL 4ML	BIODINAMICA MASTER BOND	1.350	FRASCO	R\$ 10,99	R\$ 14.836,50	ITEM(NS)-A (Cota Principal) Livre concorrência
5	SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL 4ML	BIODINAMICA MASTER BOND	450	FRASCO	R\$ 10,99	R\$ 4.945,50	Para o(s) ITEM(NS)-B (Cota Reservada) ATÉ 25%
8	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL CURTA CX. C/100 UNID.	SR	650	CAIXA	R\$ 34,97	R\$ 22.730,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
9	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL LONGA CX. C/100 UNID.	SR	500	CAIXA	R\$ 34,95	R\$ 17.475,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
12	ALGINATO 410 GRAMAS	VIGODENT EZACT KROMM	400	PACOTE	R\$ 18,71	R\$ 7.484,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
13	ALGODÃO EM ROLETE para absorção C/ 100 UNID. PCT C/ 100	MAXCLEAN	1.500	PCT C/ 100	R\$ 2,97	R\$ 4.455,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
16	ANESTÉSICO LOCAL (Cloridrato de Prilocaína a 3% c/ Felipressina) CX/ 50 tubetes	DFL PRILONEST	200	CAIXA	R\$ 107,91	R\$ 21.582,00	Para o(s) ITEM(NS)-B (Cota Reservada) ATÉ 25%
20	ANESTESICO LOCAL (Cloridrato de lidocaína c/ norepinefrina a 3%) – VASO CONSTRITOR: Hemitartrato de Norepinefrina 1,50.000 (0,072 mg/ tubete correspondendo a 0,036 mg/ tubete de norepinefrina). CX COM 50 UND	DLA LIDOSTESIM	750	CX COM 50 UND	R\$ 87,48	R\$ 65.610,00	ITEM(NS)-A (Cota Principal) Livre concorrência
21	ANESTESICO LOCAL (Cloridrato de lidocaína c/ norepinefrina a 3%) – VASO CONSTRITOR: Hemitartrato de Norepinefrina 1,50.000 (0,072 mg/ tubete correspondendo a 0,036 mg/ tubete de norepinefrina). CX COM 50 UND	DLA LIDOSTESIM	250	CX COM 50 UND	R\$ 87,48	R\$ 21.870,00	Para o(s) ITEM(NS)-B (Cota Reservada) ATÉ 25%
23	BOCA DE 6 DENTES SUPERIOR ANTERIOR A- 25 COR 66	DENTARIA BRASIL IDEAL	5.000	UNIDADE	R\$ 3,89	R\$ 19.450,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
24	BOCA DE 6 DENTES INFERIOR ANTERIOR A- 25 COR 66	DENTARIA BRASIL IDEAL	5.000	UNIDADE	R\$ 3,95	R\$ 19.750,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
25	BOCA DE 8 DENTES INFERIOR POSTERIOR 30 L COR 66	DENTARIA BRASIL IDEAL	5.000	UNIDADE	R\$ 3,96	R\$ 19.800,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
26	BOCA DE 8 DENTES SUPERIOR POSTERIOR 30 L COR 66	DENTARIA BRASIL IDEAL	5.000	UNIDADE	R\$ 6,04	R\$ 30.200,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
36	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012HL	3R/MICRODONT CHAMPION	150	UNIDADE	R\$ 2,18	R\$ 327,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
37	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1013	3R/MICRODONT CHAMPION	150	UNIDADE	R\$ 2,14	R\$ 321,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
38	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014	3R/MICRODONT CHAMPION	150	UNIDADE	R\$ 2,18	R\$ 327,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
39	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014HL	3R/MICRODONT CHAMPION	150	UNIDADE	R\$ 2,21	R\$ 331,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
40	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA	3R/MICRO	150	UNIDADE	R\$ 2,19	R\$ 328,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I -



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

	1015	DONT CHAMPIO N					Participação Exclusiva de ME/EPP
41	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1016HL	3R/MICRO DONT CHAMPIO N	150	UNIDADE	R\$ 2,15	R\$ 322,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
42	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1018HL	3R/MICRO DONT CHAMPIO N	150	UNIDADE	R\$ 2,36	R\$ 354,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
43	BROCA TRONCO CÔNICAS DIAMANTADA (ALTA ROTAÇÃO) 2082	3R/MICRO DONT CHAMPIO N	150	UNIDADE	R\$ 2,17	R\$ 325,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
48	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1011	3R/MICRO DONT CHAMPIO N	150	UNIDADE	R\$ 2,22	R\$ 333,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
49	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1012	3R/MICRO DONT CHAMPIO N	150	UNIDADE	R\$ 2,22	R\$ 333,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
50	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1012 HASTE LONGA	3R/MICRO DONT CHAMPIO N	150	UNIDADE	R\$ 2,14	R\$ 321,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
51	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1014	3R/MICRO DONT CHAMPIO N	150	UNIDADE	R\$ 2,20	R\$ 330,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
52	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1014 HASTE LONGA	3R/MICRO DONT CHAMPIO N	150	UNIDADE	R\$ 2,14	R\$ 321,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
53	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1016	3R/MICRO DONT CHAMPIO N	150	UNIDADE	R\$ 2,18	R\$ 327,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
54	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1016 HASTE LONGA	3R/MICRO DONT CHAMPIO N	150	UNIDADE	R\$ 2,20	R\$ 330,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
58	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 6	KAVO CA	150	UNIDADE	R\$ 5,15	R\$ 772,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
59	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 8	KAVO CA	150	UNIDADE	R\$ 5,09	R\$ 763,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
65	PARAMONOCLOROFENAL, ASSOCIAÇÃO: CÂNFORA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO (material de obturação radicular)	BIODINAM ICA CANFORA DO	50	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 375,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
82	EDTA FRASCO 20 ml	BIODINAM ICA EDTA LIQ	20	FRASCO 20 ml	R\$ 5,33	R\$ 106,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
85	CIMENTO P/ PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO	BIODINAM ICA FILL TEMP	300	POTE	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
89	CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA SORTIDAS EMBALAGEM C/ 100 UNID- CX	IMPLA ICANA	60	EMBALAGEM C/ 100 UNID- CX	R\$ 7,39	R\$ 443,40	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
92	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIA	ULTRA	4.000	UNIDADE	R\$ 0,71	R\$ 2.840,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
95	EUCALIPITOL 10 ml	BIODINAM ICA EUCALIPT OL	90	VIDRO	R\$ 8,54	R\$ 768,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

96	EUGENOL LIQUIDO 10 ml	BIODINAM ICA EUGENOL	300	VIDRO	R\$ 9,72	R\$ 2.916,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
99	FIO DENTAL 500 M	HALITO PURO	500	ROLO	R\$ 10,58	R\$ 5.290,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
103	FIXADOR P/ RAO X 475 ml	IMPLA	300	UNIDADE	R\$ 11,02	R\$ 3.306,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
104	FLUORETO DE SODIO ACIDULADO 1,23% GEL	IODONTOS UL	600	CAIXA	R\$ 4,75	R\$ 2.850,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
105	FORMOCRESOL 10 ml	BIODINAM ICA REF 7540	150	VIDRO	R\$ 5,58	R\$ 837,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
109	HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO (PASTAbase/PASTAcatalizadora) BASE: Ester glicol salicilato, Fosfato de cálcio, Tungstato de Cálcio, Oxido de zinco, corantes minerais.	VIGODENT LINER	150	KIT	R\$ 20,04	R\$ 3.006,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
112	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR E FORRADOR (PO E LIQ.) cimento compósito ionômero de vidro fotopolimerizável para base de cavidade. Composto por Bis- GMA, diuretanodimetacrilato, BHT e pó de Ionômero de Vidro.	BIODINAM ICA BIOGLASS R	500	KIT	R\$ 79,06	R\$ 39.530,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
113	IRM EM PO E LIQUIDO (KIT)	BIODINAM ICA INTERIM	150	KIT	R\$ 16,15	R\$ 2.422,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
127	ESPAÇADOR DIGITAL 21mm SORTIDO A-D	IMPLA 21 A-D IED	15	CAIXA	R\$ 31,27	R\$ 469,05	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
131	FORMOCRESOL	BIODINAM ICA REF 7540	150	UNIDADE	R\$ 5,67	R\$ 850,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
135	KIT ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA (PONTA INTRACANAL DE ASPIRAÇÃO)CONJ. 1 CÂNULA E 03 AGULHAS SEM BISEL	IMPLA IINT	15	LITRO	R\$ 29,93	R\$ 448,95	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
136	KIT PROTAPER MANUAL (SX, S1,S2, F1, F2, F3)	IMPLA 21 SX-F3 IRPT	10	KIT	R\$ 190,93	R\$ 1.909,30	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
137	LENÇOL OU DIQUE DE BORRACHA EMBALAGEM COM 26 UNID	K-DENT QUIMIDR OL	100	PCT	R\$ 23,40	R\$ 2.340,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
159	OTOSPORIN	FQM OTOSPORI N	60	UNIDADE	R\$ 24,90	R\$ 1.494,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
161	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA (Ainsworth) CAIXA C/ 150	IMPLA IALI AIN	10	CAIXA C/ 150	R\$ 118,40	R\$ 1.184,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
162	PINÇA PORTA GRAMPO TIPO PALMER	IMPLA IPIN PGRA	10	UNIDADE	R\$ 84,63	R\$ 846,30	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
166	MATRIZ EM AÇO INOX 5 MM	IMPLA IM05	150	KIT	R\$ 2,32	R\$ 348,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
167	MATRIZ EM AÇO INOX 7 MM	IMPLA IM07	150	UNIDADE	R\$ 1,29	R\$ 193,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
170	MOLDEIRA P/ APLICAÇÕES DE FLUOR PCT/100 CX 100 UNIDADES	BIODINAM ICA	2.250	CX 100 UNIDADES	R\$ 49,70	R\$ 111.825,00	ITEM(NS)-A (Cota Principal) Livre concorrência
171	MOLDEIRA P/ APLICAÇÕES DE FLUOR PCT/100 CX 100 UNIDADES	BIODINAM ICA	750	CX 100 UNIDADES	R\$ 49,70	R\$ 37.275,00	Para o(s) ITEM(NS)-B (Cota Reservada) ATÉ 25%
173	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO C/ PONTAS DE	IMPLA	300	POTE 25g	R\$ 19,43	R\$ 5.829,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

	LUBRIFICAÇÃO REMOVÍVEL P/ CONTRA ÂNGULO, ALTA ROTAÇÃO, MICROMOTOR E CANETA 200ml POTE 25g						ME/EPP
174	PASTA PROFILÁTICA, 90g	IODONTOS UL PAST PRÓ	800	UNIDADE	R\$ 4,48	R\$ 3.584,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
175	PAVIO PARA LAMPARINA	IMPLA	15	TUBO	R\$ 4,34	R\$ 65,10	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
176	PEDRA POMES, PCT 1KG	ASFER	150	UNIDADE	R\$ 8,54	R\$ 1.281,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
181	RESINA ACRILICA LIQUIDO TERMOPOLIMERIZÁVEL 250 ML	DENTARIA BRASIL IDEAL	200	VIDRO	R\$ 37,96	R\$ 7.592,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
182	RESINA ACRÍLICA PÓ TERMOPOLIMERIZÁVEL COR RÓSEA 450 G	DENTARIA BRASIL	150	VIDRO	R\$ 78,54	R\$ 11.781,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
183	RESINA ACRÍLICA PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL COR RÓSEA 450 G	DENTARIA BRASIL AUTO IDEAL	150	VIDRO	R\$ 86,24	R\$ 12.936,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
191	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA COR A.1 DENTINA compósito restaurador microhíbrido universal, de alto polimento e performance total com consistência esculpível e media viscosidade. Com Matriz Resinosa à base de BisGMA Uretano modificada e conteúdo inorgânico com tamanho médio de carga de 1,30?, porcentagem de carga em peso de 76,47% e em volume de 61%, à base de Vidro de Bário Silanizado, Boro Silicato de Alumínio e Sílica Pírolítica Silanizada. Apresenta ainda Canforoquinona como fotoiniciador, EDAB, Hidroxitolueno Butilado, corantes minerais e fluorescência natural.	VIGODENT	500	UNIDADE	R\$ 30,38	R\$ 15.190,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
192	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA COR A.2 DENTINA compósito restaurador microhíbrido universal, de alto polimento e performance total com consistência esculpível e media viscosidade. Com Matriz Resinosa à base de BisGMA Uretano modificada e conteúdo inorgânico com tamanho médio de carga de 1,30?, porcentagem de carga em peso de 76,47% e em volume de 61%, à base de Vidro de Bário Silanizado, Boro Silicato de Alumínio e Sílica Pírolítica Silanizada. Apresenta ainda Canforoquinona como fotoiniciador, EDAB, Hidroxitolueno Butilado, corantes minerais e fluorescência natural.	VIGODENT	500	UNIDADE	R\$ 30,30	R\$ 15.150,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
193	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA COR A.3 DENTINA compósito restaurador microhíbrido universal, de alto polimento e performance total com consistência esculpível e media viscosidade. Com Matriz	VIGODENT	500	UNIDADE	R\$ 30,36	R\$ 15.180,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

	Resinosa à base de BisGMA Uretano modificada e conteúdo inorgânico com tamanho médio de carga de 1,30?, porcentagem de carga em peso de 76,47% e em volume de 61%, à base de Vidro de Bário Silanizado, Boro Silicato de Alumínio e Sílica Piroclítica Silanizada. Apresenta ainda Canforoquinona como fotoiniciador, EDAB, Hidroxitolueno Butilado, corantes minerais e fluorescência natural.						
196	Resina Flow cor A 2 resina composta microhíbrida, com alta fluidez, com liberação de flúor. Composta por resina BisGMA, Éster Doácido Metacrílico, Silicato de Bário e Alumínio e trifluoreto	VIGODENT	500	UNIDADE	R\$ 14,97	R\$ 7.485,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
197	Resina Flow cor A 3 resina composta microhíbrida, com alta fluidez, com liberação de flúor. Composta por resina BisGMA, Éster Doácido Metacrílico, Silicato de Bário e Alumínio e trifluoreto.	VIGODENT	500	UNIDADE	R\$ 14,94	R\$ 7.470,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
198	REVELADOR PARA RAO X 475ML	IMPLA	200	FRASCO	R\$ 10,94	R\$ 2.188,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
203	SOLUÇÃO DE CLORHEXIDINA A 0,12% para bochecho 250 ML	RABBIT/DE NT CLE	300	VIDRO	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
204	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA, 10ML	BIODINAM ICA HEMOSTA NK	200	VIDRO	R\$ 14,19	R\$ 2.838,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
206	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 20 UNIDADES	SSPLUS	300	PACOTE COM 20 UNIDADES	R\$ 18,85	R\$ 5.655,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
208	TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10ML	BIODINAM ICA	200	FRASCO COM 10ML	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
211	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	MAXCLEA N	1.000	PACOTE COM 40 UNIDADES	R\$ 9,13	R\$ 9.130,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
218	AFASTADOR DE MINESSOTA	IMPLA IAFA MIN	200	UNIDADE	R\$ 13,23	R\$ 2.646,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
219	Alavanca Apical Direita	IMPLA IALA API 303 AD	100	UNIDADE	R\$ 32,15	R\$ 3.215,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
220	Alavanca Apical esquerda	IMPLA IALA API 302 AD	100	UNIDADE	R\$ 31,45	R\$ 3.145,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
221	Alavanca Apical Reta	IMPLA IALA API 301 AD	300	UNIDADE	R\$ 31,46	R\$ 9.438,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
222	Alavanca Seldin NR 2	IMPLA ALA SEL 2 AD	150	UNIDADE	R\$ 31,47	R\$ 4.720,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
223	Alavanca Seldin NR 1L	IMPLA IALA SEL IL AD	100	UNIDADE	R\$ 31,45	R\$ 3.145,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
224	Alavanca Seldin NR 1R	IMPLA IALA SEL 1R AD	100	UNIDADE	R\$ 31,54	R\$ 3.154,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
228	Bandeja Nylon 22X09X06 c/ 6 divisórias-aço+A153:E202 inox	AÇONOX	100	UNIDADE	R\$ 43,75	R\$ 4.375,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
229	Cabo para espelho bucal	IMPLA	300	UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I -



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

		ICAB ESP					Participação Exclusiva de ME/EPP
230	Cabo para lamina de bisturi	IMPLA ICAB B03	20	UNIDADE	R\$ 11,34	R\$ 226,80	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
231	CURETA DE GRACEY Nº 5/6	IMPLA ICUR GRA 5-6	100	UNIDADE	R\$ 14,96	R\$ 1.496,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
232	CURETA DE GRACEY Nº 7/8	IMPLA ICUR GRA 7-8	100	UNIDADE	R\$ 14,96	R\$ 1.496,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
233	CURETA DE GRACEY Nº 11/12	IMPLA ICUR GRA 11-12	100	UNIDADE	R\$ 12,79	R\$ 1.279,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
234	CURETA DE GRACEY Nº 13/14	IMPLA ICUR GRA 13-14	100	UNIDADE	R\$ 14,35	R\$ 1.435,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
236	CALCADOR DE PAIVA CABO OITAVADO 4 PEÇAS, Nº1, Nº2, Nº3 E Nº4 KIT- EMBALAGEM 4 UNID.	IMPLA	100	KIT- EMBALAGEM 4 UNID.	R\$ 57,94	R\$ 5.794,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
237	Descolador de Molt	IMPLA IDES MOL 9	100	UNIDADE	R\$ 54,34	R\$ 5.434,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
238	Escavador de dentina nº 16	IMPLA IESC 16 AD	100	UNIDADE	R\$ 10,96	R\$ 1.096,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
239	Escavador de dentina nº 18	IMPLA IESC 18AD	100	UNIDADE	R\$ 10,95	R\$ 1.095,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
242	Espátula inox nº 24	IMPLA IESP 24	200	UNIDADE	R\$ 11,64	R\$ 2.328,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
245	Fórceps Odontológico Adulto 150	IMPLA IFOR 150AD	100	UNIDADE	R\$ 79,92	R\$ 7.992,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
246	Fórceps Odontológico Adulto 151	IMPLA IFOR 151AD	100	UNIDADE	R\$ 79,95	R\$ 7.995,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
247	Fórceps Odontológico Adulto 16	IMPLA IFOR 16AD	100	UNIDADE	R\$ 80,95	R\$ 8.095,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
248	Fórceps Odontológico Adulto 17	IMPLA IFOR 17AD	100	UNIDADE	R\$ 80,98	R\$ 8.098,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
249	Fórceps Odontológico Adulto 18 L	IMPLA IFOR 18LAD	100	UNIDADE	R\$ 84,85	R\$ 8.485,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
250	Fórceps Odontológico Adulto 18 R	IMPLA IFOR 18RAD	100	UNIDADE	R\$ 84,84	R\$ 8.484,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
251	Fórceps Odontológico Adulto 65	IMPLA IFOR 65AD	100	UNIDADE	R\$ 80,91	R\$ 8.091,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
252	Fórceps Odontológico Adulto 69	IMPLA IFOR 69AD	100	UNIDADE	R\$ 80,95	R\$ 8.095,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
253	Fórceps Odontológico Infantil 01	IMPLA IFOR 01INF	100	UNIDADE	R\$ 80,90	R\$ 8.090,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
254	Fórceps Odontológico Infantil 02	IMPLA IFOR 02INF	100	UNIDADE	R\$ 80,92	R\$ 8.092,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
255	Fórceps Odontológico Infantil 04	IMPLA	100	UNIDADE	R\$ 80,98	R\$ 8.098,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
256	Fórceps Odontológico Infantil 05	IMPLA IFOR 05INF	100	UNIDADE	R\$ 79,93	R\$ 7.993,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
257	Fórceps Odontológico Infantil 06	IMPLA	100	UNIDADE	R\$ 79,92	R\$ 7.992,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I -



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
 AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

		IFOR 06INF					Participação Exclusiva de ME/EPP
260	Pinça porta algodão NR 317, curva c/ plano guia 16 cm	IMPLA IPIN CLI	500	UNIDADE	R\$ 13,33	R\$ 6.665,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
262	Pote dappen vidro	IMPLA	300	UNIDADE	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
264	PORTA AMALGAMA SIMPLES ADULTO METÁLICO	IMPLA IPOA SIM	15	UNIDADE	R\$ 56,23	R\$ 843,45	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
265	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO INFANTIL AUTOCCLAVÁVEL	MAQUIRA	10	KIT	R\$ 59,28	R\$ 592,80	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
267	Seringa tipo carpule dobrável com aspiração sanguínea	IMPLA ISER CARPULE	200	UNIDADE	R\$ 40,27	R\$ 8.054,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
268	Sindesmótomo	IMPLA	100	UNIDADE	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

R\$ 811.423,15

VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, CNPJ: 33.992.679/0001-00, endereço Av França 735 - PVMT 3 CEP: 90.230-220 Bairro: Navegantes Porto Alegre – RS, e-mail: licita.mvrepresentacoes@gmail.com, Tel. Fone: (51) 3080-7070 / R: 900, Dados Bancários: Banco do Brasil (001) - AG: 0367-0 C/C: 76287-3, neste ato representada por Vitoria Teixeira de Oliveira, CPF: 038.249.750-33, RG: 1110889779, residente e domiciliada Av. Guilherme Shell, nº 5626, Centro, Sala 602, Canoas - RG, CEP: 92.310-364:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
1	Avental de Chumbo com protetor de tireóide	CSR 76x60 0,25MM PB ADULTO	3	UNIDADE	R\$ 726,23	R\$ 2.178,69	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
68	CARBONO EM BLOCO PARA ARTICULAÇÃO	CARBON PAPER IODONTOSU L	300	BLOCO	R\$ 2,27	R\$ 681,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
83	ENDO PTC CREME POTE 25g	ASFER	30	POTE 25g	R\$ 15,82	R\$ 474,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
110	IONOMERO DE VIDRO CIMENTAÇÃO (PO E LIQ.) CATALIZADOR: Hidróxido de cálcio, óxido de zinco, dióxido de titânio, estearato de zinco, etiltolueno sulfonamida, corantes minerais.	MAXXION C KIT	300	KIT	R\$ 31,38	R\$ 9.414,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
128	ESPAÇADOR DIGITAL 25mm SORTIDO A-D	TDK EURODONT O	15	KIT	R\$ 52,25	R\$ 783,75	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
129	EXPLORADOR Nº5 PONTA RETA	PRATA	30	KIT	R\$ 9,89	R\$ 296,70	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
158	MANDRIL P/ CONTRA-ÂNGULO - ADAPTADOR	FAVA	60	UNIDADE	R\$ 19,87	R\$ 1.192,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
172	OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLUÓR	CAVITEMP IODONTOSU L	800	PCT	R\$ 9,79	R\$ 7.832,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
178	REMOVEDOR DE USO ODONTOLOGICO DE CERA, 500ml	REMOVEDO R DE CERA LYSLIMP 500ML	150	UNIDADE	R\$ 35,89	R\$ 5.383,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
179	REMOVEDOR DE USO ODONTOLOGICO MANCHAS, 500ml	STEEL CLEAN ASFER	150	VIDRO	R\$ 71,92	R\$ 10.788,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
194	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA COR A.3,5 DENTINA compósito restaurador microhíbrido universal, de alto	OPALLIS FGM	500	UNIDADE	R\$ 32,18	R\$ 16.090,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



	polimento e performance total com consistência esculpível e baixa pegajosidade. Com Matriz Resinosa à base de BisGMA Uretano modificada e conteúdo inorgânico com tamanho médio de carga de 1,30?, porcentagem de carga em peso de 76,47% e em volume de 61%, à base de Vidro de Bário Silanizado, Boro Silicato de Alumínio e Sílica Pírolítica Silanizada. Apresenta ainda Canforoquinona como fotoiniciador, EDAB, Hidroxitolueno Butilado, corantes minerais e fluorescência natural.						
195	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA COR C.2 compósito restaurador microhíbrido universal, de alto polimento e performance total com consistência esculpível e media viscosidade. Com Matriz Resinosa à base de BisGMA Uretano modificada e conteúdo inorgânico com tamanho médio de carga de 1,30?, porcentagem de carga em peso de 76,47% e em volume de 61%, à base de Vidro de Bário Silanizado, Boro Silicato de Alumínio e Sílica Pírolítica Silanizada. Apresenta ainda Canforoquinona como fotoiniciador, EDAB, Hidroxitolueno Butilado, corantes minerais e fluorescência natural.	OPALLIS FGM	500	UNIDADE	R\$ 32,18	R\$ 16.090,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
270	Mascara protetora fácil- face shield antirrespingos	PREVEN / GOLGRAN	1.000	UNIDADE	R\$ 33,53	R\$ 33.530,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
275	Broqueiro alumínio 60furos indicado para organização e armazenamento de brocas odontológicas com sistema de abertura e fechamento, propriedade para ser autoclavavel.	RLH	100	PACOTE	R\$ 41,10	R\$ 4.110,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
278	Kit com 10 articulador charneira alumínio tipo garfo prótese fixa dentadura Articulador charneira alumínio fundido tipo garfo sem mola mac dental, indicado para fixar modelos: Registrar relações maxilo- mandibulares indicado para montagem rápida de modelos de gesso para trabalho em laboratório. Produzido nos padrões de qualidade da marca aluminas Peças fabricadas com matéria-prima de altíssima qualidade Produtos fabricados em alumínio fundido de alta resistência.	KIT C/10 ARTICULADOR GARFO (P) SEM MOLA MAC CENTAL	3	UNIDADE	R\$ 1.274,81	R\$ 3.824,43	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
280	Prensa p/ Cocção- Indicada para prensão de mufas,	PRENSA DE COCÇÃO	4	UNIDADE	R\$ 198,44	R\$ 793,76	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21
AV MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0124 – SANTARÉM/PA

	composta por zinco branco, Reforçada: Proteção contra corrosão, validade : indeterminado, pode ser usada com 1 ou 02 muflas.	PARA 2 MUFLAS MAC					Exclusiva de ME/EPP
284	Kit de silicone de condensação- Material de moldagem á base de silicone por condensação (pasta densa) Indicado para moldagens de precisão na confecção de facetas, inlays, onlays, próteses fixas unitárias ou múltiplas, próteses parcial removíveis, prótese total e mock ups..	KIT REFLEX / REFLEX DENSO YLLER	300	KIT	R\$ 149,99	R\$ 44.997,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

R\$ 158.459,63

VRM IMPORT LTDA- ME, CNPJ sob o nº 45.157.605/0001-29, Inscr. Estadual nº 90930973-59, Inscr. Municipal nº 45137, estabelecida na Rua Castro, nº 145 anexo sobreloja sobrado, Centro, no Município de Apucarana, Estado do Paraná, CEP 86804-290, e-mail: vrimport@hotmail.com / vrimport@outlook.com, Tel. (43) 99912-4153 (43) 3033-4035, Dados Bancário: AGÊNCIA: 8571-5 CONTA: 376-X (0) BANCO DO BRASIL, neste ato representada por Rafael Machado, RG nº 9.245740-0. SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 050.247.779-21, endereço Rua Castro, nº 145 anexo sobreloja sobrado, Centro, no Município de Apucarana, Estado do Paraná, CEP 86804-290:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	APRESENTAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL	COTAS
276	CONJUNTO DE PEÇAS DE MÃO COMPOSTO DE 04 PEÇAS C/ SPRAY : • Caneta de alta rotação com nanotecnologia, 420.000 rpm, esterilizável em autoclave, corpo em alumínio anodizado com canais arredondados de pega, cabeça de tamanho reduzido, sistema de conexão dois furos, spray direcionado à ponta ativa da broca, turbina micro-balanceada, sistema Push Botton de substituição da broca sem a utilização de saca-brocas, baixo consumo de ar (30 litros/min), peso de 36 g. • Micro motor esterilizável em autoclave, com nanotecnologia, sistema de conexão 2 furos, sistema intra de encaixe rápido das pontas com giro de 360° das peças acopladas, com recurso de inversão de rotação e regulagem de 3.000 à 18.000 rpm, consumo de ar máximo de 65 litros/min. e peso de 92 g. com spray externo de refrigeração da broca. • Contra ângulo com nanotecnologia, esterilizável em autoclave e acoplável ao micromotor através de sistema intra, com relação de transmissão 1:1., possui corpo em alumínio e latão, giro livre de 360° sobre o micro motor, tamanho reduzido da cabeça, deve permitir o a utilização de brocas de alta e baixa rotação, fixação da broca de baixa rotação com trava de aço temperada com sistema lateral de acoplamento, peso de 44,5 g. • Peça reta, com nanotecnologia, esterilizável em autoclave, de formato anatômico e diâmetro externo de 20 mm, acoplável ao micromotor com	Dentemed / Kit academico	38	UNIDADE	R\$ 1.850,00	R\$ 70.300,00	ITEM(NS)-A (Cota Principal) Livre concorrência



	sistema intra através de um conjunto de eixos e engrenagens com relação de transmissão 1:1, possui corpo em alumínio e latão, giro livre de 360° sobre o micro motor e peso de 42,5 g • Acessórios: 1 lata de óleo lubrificante para alta rotação/baixa rotação, 1 estojo de alumínio autoclavável para esterilização das peças de mão e 1 agulha limpadora para o spray da alta rotação."						
277	CONJUNTO DE PEÇAS DE MÃO COMPOSTO DE 04 PEÇAS C/ SPRAY : • Caneta de alta rotação com nanotecnologia, 420.000 rpm, esterilizável em autoclave, corpo em alumínio anodizado com canais arredondados de pega, cabeça de tamanho reduzido, sistema de conexão dois furos, spray direcionado à ponta ativa da broca, turbina micro-balanceada, sistema Push Botton de substituição da broca sem a utilização de saca-brocas, baixo consumo de ar (30 litros/min), peso de 36 g. • Micro motor esterilizável em autoclave, com nanotecnologia, sistema de conexão 2 furos, sistema intra de encaixe rápido das pontas com giro de 360° das peças acopladas, com recurso de inversão de rotação e regulagem de 3.000 à 18.000 rpm, consumo de ar máximo de 65 litros/min. e peso de 92 g. com spray externo de refrigeração da broca. • Contra ângulo com nanotecnologia, esterilizável em autoclave e acoplável ao micromotor através de sistema intra, com relação de transmissão 1:1., possui corpo em alumínio e latão, giro livre de 360° sobre o micro motor, tamanho reduzido da cabeça, deve permitir o a utilização de brocas de alta e baixa rotação, fixação da broca de baixa rotação com trava de aço temperada com sistema lateral de acoplamento, peso de 44,5 g. • Peça reta, com nanotecnologia, esterilizável em autoclave, de formato anatômico e diâmetro externo de 20 mm, acoplável ao micromotor com sistema intra através de um conjunto de eixos e engrenagens com relação de transmissão 1:1, possui corpo em alumínio e latão, giro livre de 360° sobre o micro motor e peso de 42,5 g • Acessórios: 1 lata de óleo lubrificante para alta rotação/baixa rotação, 1 estojo de alumínio autoclavável para esterilização das peças de mão e	Dentemed / Kit academico	12	UNIDADE	R\$ 1.850,00	R\$ 22.200,00	Para o(s) ITEM(NS)-B (Cota Reservada) ATÉ 25%



1 agulha limpadora para o spray da alta rotação."						
R\$ 92.500,00						

O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de **R\$ 2.163.928,19 (dois milhões, cento e sessenta e três mil, novecentos e vinte e oito reais e dezenove centavos)**.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES:

2.1 – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR:

2.1.1 Notificar o fornecedor registrado quanto à aquisição do produto mediante o envio da Requisição, a ser repassada pessoalmente pelo fornecedor;

2.1.2 Notificar o fornecedor de qualquer irregularidade encontrada na entrega dos produtos;

2.1.3 Efetuar os pagamentos devidos observados as condições estabelecidas nesta Ata;

2.1.4 Promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.

Parágrafo único - Esta Ata não obriga a Administração Municipal a firmar contratações com os fornecedores cujos preços tenham sido registrados, podendo ocorrer licitações específicas, para contratação do objeto desta Ata, observada a legislação pertinente, sendo assegurada preferência de fornecimento ao detentor do registro, em igualdade de condições.

2.1.5 – Efetuar a contratação, se assim for necessário, sendo que o contrato poderá ser formalizado a qualquer tempo durante o prazo vigente da Ata de Registro de Preços sobre o saldo remanescente do item, por prazo a ser determinado pela Administração, conforme a minuta anexa ao Edital.

2.2 – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR:

2.2.1. Entregar o produto conforme especificação e preço registrados;

2.2.2. Os bens licitados serão fornecidos à Secretaria Municipal de Saúde, pelo valor aprovado no processo, sendo proibida a cobrança de qualquer outra despesa que venha a interferir no valor contratado, prazo este que será contado da data do recebimento pela empresa contratada da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho emitidos por esta Municipalidade.

2.2.3. A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

2.3. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

2.3.1. São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

a) Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

b) Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da data da sua publicação.

3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

3.3. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA QUARTA - DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 – O gerenciamento deste Instrumento, nos aspectos operacional e contratual, caberá ao Município, competindo-lhe:

a) efetuar controle dos fornecedores, dos preços, dos quantitativos fornecidos e das especificações dos serviços registrados;



- b) monitorar, pelo menos trimestralmente, os preços, de forma a avaliar o mercado, podendo rever os preços registrados, a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados;
- c) notificar o fornecedor registrado via e-mail, para retirada da nota de empenho;
- d) observar, durante a vigência da presente ata, que nas contratações sejam mantidas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive, solicitar novas certidões ou documentos vencidos;
- e) conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades;
- f) coordenar as formalidades e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação e na presente Ata, bem como comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas.

Parágrafo primeiro — As pesquisas de mercado, atendendo à conveniência e ao interesse público, poderão ser realizadas por entidades especializadas, preferencialmente integrantes da Administração Pública, assim como ser utilizadas pesquisas efetuadas por órgãos públicos.

Parágrafo segundo — A Seção de Almoxarifado auxiliará a Seção de Compras nas pesquisas de preços dos itens registrados, de forma a avaliar os preços a serem contratados, bem como elaborará as estimativas de consumo e os cronogramas de contratação.

4.2. O ÓRGÃO GERENCIADOR da Ata será a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM.

5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, ao máximo cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

5.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

5.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

5.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

5.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.



CLÁUSULA SEXTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 5.1** – Os preços registrados, a especificação do serviço, o quantitativo, as empresas fornecedoras e o nome do representante legal são os constantes desta Ata.
- 5.2** — O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, devendo ser promovidas negociações com os fornecedores
- 5.3** — Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Núcleo de Licitações e Contratos deverá convocar o fornecedor, a fim de negociar a redução de seu preço, de forma a adequá-lo à média apurada.
- 5.4** - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor apresentar requerimento fundamentado com comprovantes de que não pode cumprir as obrigações assumidas, a Administração Municipal poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação anteceder o pedido de fornecimento.
- 5.5** - Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro — equação econômico- financeira.
- 5.6** - Será considerado preço de mercado, o que for igual ou inferior à média daquele apurado pela Administração Municipal para determinado item.
- 5.7** - As alterações de preços oriundas de revisão, no caso de desequilíbrio da equação econômico- financeira, serão publicadas trimestralmente por meio eletrônico.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1 – Os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços poderão ser cancelados de pleno direito, conforme a seguir:

I) Por iniciativa da Administração:

- a) quando o fornecedor der causa à rescisão administrativa da nota de empenho decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8.666/93;
- b) se os preços registrados estiverem superiores aos praticados no mercado.

II) Por iniciativa do fornecedor:

- a) mediante solicitação escrita, comprovando estar o fornecedor impossibilitado de cumprir os requisitos desta Ata de Registro de Preços;
- b) quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei nº 8.666/93.

6.2 - Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

6.3 - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado.

6.4 - A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Administração Municipal, facultando-se a este, neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta Ata.

6.5 - Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor relativas ao respectivo registro.

6.6 - Caso se abstenha de aplicar a prerrogativa de cancelar esta Ata, a Administração Municipal poderá, a seu exclusivo critério, suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

CLÁUSULA OITAVA – DA ENTREGA DOS PRODUTOS

8.1. A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do setor competente mediante a emissão de ordem de compra. O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA NONA - DO PAGAMENTO



9.1 - O pagamento será efetuado mediante crédito em conta-corrente do fornecedor registrado, por ordem bancária, em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota fiscal, quando mantidas as mesmas condições iniciais de habilitação, cumpridos os seguintes requisitos:

a) apresentação de nota fiscal/fatura acompanhada da Certidão Negativa de Débito — CND, comprovando regularidade com o INSS, do Certificado de Regularidade do FGTS – CRF, comprovando regularidade com o FGTS, da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, comprovando a regularidade com a Justiça do Trabalho.

Parágrafo único - Nenhum pagamento será efetuado ao fornecedor enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES

9.1. Nos termos do art. 86 da Lei n. 8.666/93, fica estipulado o percentual de 0,5% (meio por cento) sobre o valor inadimplido, a título de multa de mora, por dia de atraso injustificado no fornecimento do objeto deste pregão, até o limite de 10% (dez por cento) do valor empenhado.

9.2. Em caso de inexecução total ou parcial do pactuado, em razão do descumprimento de qualquer das condições avençadas, a contratada ficará sujeita às seguintes penalidades nos termos do art. 87 da Lei n. 8.666/93: I - advertência; II - multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato

III – suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com a Administração por prazo não superior a 2 (dois) anos e,

IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

9.3. Quem convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com o Município pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

9.4. As penalidades somente poderão ser relevadas ou atenuadas pela autoridade competente aplicando-se o Princípio da Proporcionalidade, em razão de circunstâncias fundamentadas em fatos reais e comprovados, desde que formuladas por escrito e no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis da data em que for oficiada a pretensão da Administração no sentido da aplicação da pena.

9.5. As multas de que trata este capítulo, deverão ser recolhidas pelas adjudicatárias em conta corrente em agência bancária devidamente credenciada pelo município no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da data da notificação, ou quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

11.1 - O inadimplemento de cláusula estabelecida nesta Ata de Registro de Preço, por parte do fornecedor, assegurará a Administração Municipal o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento.

11.2 Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei 8.666/93, constituem motivos para a rescisão da contratação:

a) atraso injustificado na prestação dos serviços, bem como a sua paralisação sem justa causa e prévia comunicação a Administração Municipal;

b) o cometimento reiterado de falhas comprovadas por meio de registro próprio efetuado pelo representante da Administração Municipal.

Parágrafo único - Nos casos em que o fornecedor sofrer processos de fusão, cisão ou incorporação, será admitida a continuação desta contratação desde que a execução da presente Ata não seja afetada e que o fornecedor mantenha o fiel cumprimento dos termos deste documento e as condições de habilitação.

11.3 - A Administração Municipal é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93, aplicando-se, no que couber, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - CONDIÇÕES GERAIS

12.1 As condições gerais da contratação dos produtos, tais como os prazos para execução do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital.

12.2. O extrato da presente Ata de Registro de Preços será publicado no Diário Oficial, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.



12.3 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

12.4. As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Santarém, com exclusão de qualquer outro.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Santarém-PA, 29 de maio de 2023

FORNECEDOR
A. C. COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS
EIRELI
CNPJ: 38.084.429/0001-87
ADRIANO COLARES DE OLIVEIRA
CPF nº 815.721.402-59

FORNECEDOR
E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA
CNPJ sob nº 34.915.637/0001-20
EVALDO ARAÚJO CAVALCANTE
CPF/MF: 098.819.642-53

FORNECEDOR
A J COM. ATAC. DE MED. E PRODUTOS HOSPITALAR –
LTDA
CNPJ: 32.137.731/0001-70
FABIO CASTRO BARBOSA
CPF/MF: 844.060.542-00

FORNECEDOR
J. E. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 10.897.117/0001-73
JOAO EMILIO SANTANA PINTO
CPF/MF: 661.514.492-15

FORNECEDOR
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA
CNPJ: 37.556.213/0001-04
AMANDA CAROLINA CANDIDA LOPES DA SILVA
CPF 027.813.562-55

FORNECEDOR
LA DALLA PORTA JÚNIOR LTDA
CNPJ nº 11.145.401/0001-56
LUIS ALBERTO DALLA PORTA JÚNIOR
CPF/MF: 016.047.580-58

FORNECEDOR
BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 06.175.908/0001-12
LUIS CARLOS DOS SANTOS
CPF 365.440.519-34

FORNECEDOR
MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 37.730.050/0001-34
TARSILA ALBUQUERQUE COELHO GOMES
CPF/MF: 683.144.422-91

FORNECEDOR
DENTAL MARIA LTDA
CNPJ nº 09.222.369/0001-13
GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA
CPF nº 027.400.146-27

FORNECEDOR
P G LIMA COM EIRELI – EPP
CNPJ sob o nº 23.493.764/0001-61
POLYANA GRIPP LIMA
CPF/MF: 766.809.592-68

FORNECEDOR
DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA
CNPJ 44.223.526/0001-06
ELCI TRICHES BERTI
CPF/MF: 828.231.039-53

FORNECEDOR
PIETRA ODONTO IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ nº 28.877.319/0001-19,
VERA APARECIDA TREVISANO KONDOR
CPF/MF: 214.561.298- 05



FORNECEDOR
PORTELA & LIMA LTDA
CNPJ: 07.506.786/0001-62
ILDEMAR PORTELA LIMA
CPF/MF: 324.352.902-68

FORNECEDOR
VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
CNPJ: 33.992.679/0001-00
VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
CPF/MF: 038.249.750-33

FORNECEDOR
R.F. BARILE LTDA
CNPJ: 29.230.269/0001-46
ROBSON FERNANDES BARILE
CPF/MF: 682.116.942/04

FORNECEDOR
VRM IMPORT LTDA- ME
CNPJ sob o nº 45.157.605/0001-29
RAFAEL MACHADO
CPF/MF: 050.247.779-21

FORNECEDOR
SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 28.820.255/0001-10
JULIANA CAROLINA ZANINELLI LADEIRA
CPF/MF: 050.536.699-10

GERENCIADOR
IRLAINE MARIA FIGUEIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CPF nº 698.248.862-49
Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS de 01/11/202

TESTEMUNHA:

NOME: _____

CPF: _____

TESTEMUNHA:

NOME: _____

CPF: _____